

صنایع پتروشیمی



برنامه ریزی برای افزایش ۴۰۰ هزار بشکه ای نفت

صفحه ۲



بهره‌داری از سه مرکز جدید پرتو دهی

صفحه ۳



فراخوان ۸ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی برای تامین مالی طرح‌های اقتصادی

صفحه ۴



منطقه آزاد اقتصادی مشترک با ترکمنستان در گلستان

صفحه ۶



ایران کماکان در میان ۱۰ فولادساز برتر جهان جای دارد

انجمن جهانی فولاد در آخرین گزارش خود اعلام کرد: برغم کاهش تولید فولاد ایران در ماه‌های ژوئن و ژوئیه (خرداد و تیر) تولید هفت ماهه فولاد خام ایران در سال ۲۰۲۴ با افزایش ۲۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال پیش میلادی به ۱۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسید و با این میزان تولید، ایران همچنان در میان ۱۰ فولادساز برتر جهان جای دارد. گزارش «انجمن جهانی فولاد» در باره میزان تولید جهانی فولاد خام در ماه ژوئیه ۲۰۲۴ میلادی (۱۱ تیر تا ۱۱ مرداد ۱۴۰۳) که بتازگی منتشر شده، حاکیست که ایران در هفت ماهه ۲۰۲۴ میلادی با تولید ۱۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تن فولاد خام که نسبت به مدت مشابه ۲۰۲۳ افزایش ۲۹ درصدی دارد، از رتبه نهم برترین فولادسازان جهان به رتبه دهم سقوط پیدا کرده است. هرچند در ماه مه (۱۲ اردیبهشت تا ۱۱ خرداد)، ایران برای نخستین بار در سال ۲۰۲۴ موفق شد با تولید سه میلیون و ۳۰۰ هزار تن و با رشد نقطه به نقطه ۲۰۱ درصدی و افزایش ۹۰۱ درصدی در پنج ماهه اول ۲۰۲۴ نسبت به ۲۰۲۳ از نظر تولید ماهانه در رتبه هفتم برترین فولادسازان جهان و بالاتر از کشورهای آلمان، ترکیه و

برزیل قرار بگیرد اما در ماه ژوئن (۱۲ خرداد تا ۱۰ تیر) بدلیل اعمال محدودیت های برقی، صنعت فولاد با کاهش ۷۰۰ هزار تنی نسبت به ماه مه (۱۲ اردیبهشت تا ۱۱ خرداد)، تنها ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن فولاد خام تولید کرد. ادامه محدودیت های برقی در تابستان جاری نیز باعث شد، صنعت فولاد ایران در ژوئیه (۱۱ تیر تا ۱۱ مرداد) تنها موفق به تولید یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن فولاد شود که یکی از کمترین میزان تولید ماهیانه فولاد در چند سال اخیر است. «انجمن جهانی فولاد» در باره میزان تولید جهانی فولاد خام در ماه ژوئیه ۲۰۲۴ میلادی خاطر نشان کرد: تولید جهانی این محصول راهبردی در این ماه در کل جهان به ۱۵۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید که ۴۷ درصد نسبت به همین ماه در سال ۲۰۲۳ کاهش داشت. این سند که بر اساس اطلاعات گزارش شده ۷۱ کشور تولیدکننده فولاد به این انجمن گردآوری شده است، نشان می‌دهد که برغم افزایش تولید هفت ماهه منتهی به انتهای ژوئیه امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل در پنج کشور هند، آلمان، ترکیه، ایران و برزیل، میزان رشد تولید هفت ماهه در مورد بقیه فولادسازان عمده جهانی منفی بوده است.

انس پالادیوم	
نرخ فعلی:	۹۲۵.۷۵
بالاترین قیمت روز:	۹۲۶.۲۸
پایین ترین قیمت روز:	۹۱۹.۲۸
بیشترین مقدار نوسان روز:	۴
درصد بیشترین نوسان روز:	%-
نرخ بازگشایی بازار:	۹۲۱.۵
زمان ثبت آخرین نرخ:	۰۸:۲۶:۰۰
نرخ روز گذشته:	۹۲۲
درصد تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۴۱% ▲
میزان تغییر نسبت به روز گذشته:	۳.۷۵ ▲
نوع تغییر نسبت به روز گذشته:	افزایش

انس پلاتین	
نرخ فعلی:	۱,۰۰۴.۲
بالاترین قیمت روز:	۱,۰۰۸.۵
پایین ترین قیمت روز:	۱,۰۰۱.۲
بیشترین مقدار نوسان روز:	۲ ▼
درصد بیشترین نوسان روز:	۰.۰۱% ▼
نرخ بازگشایی بازار:	۱,۰۰۶.۷
زمان ثبت آخرین نرخ:	۰۸:۲۶:۰۰
نرخ روز گذشته:	۱,۰۰۶.۹
درصد تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۲۷% ▼
میزان تغییر نسبت به روز گذشته:	۲.۷ ▼
نوع تغییر نسبت به روز گذشته:	کاهش

انس نقره	
نرخ فعلی:	۲۹.۵۶۰۵
بالاترین قیمت روز:	۲۹.۶۳۹۵
پایین ترین قیمت روز:	۲۹.۳۵۴۵
بیشترین مقدار نوسان روز:	۰.۰۹ ▼
درصد بیشترین نوسان روز:	۰.۲۱% ▼
نرخ بازگشایی بازار:	۲۹.۵۲۳۵
زمان ثبت آخرین نرخ:	۰۸:۲۶:۰۰
نرخ روز گذشته:	۲۹.۵۵۱۵
درصد تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۰۳% ▲
میزان تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۰۰۹ ▲
نوع تغییر نسبت به روز گذشته:	افزایش

انس طلا	
نرخ فعلی:	۲,۳۲۴.۶
بالاترین قیمت روز:	۲,۳۲۶.۴
پایین ترین قیمت روز:	۲,۳۱۷.۸۲
بیشترین مقدار نوسان روز:	۲.۲۸ ▼
درصد بیشترین نوسان روز:	۰.۱۰% ▼
نرخ بازگشایی بازار:	۲,۳۲۱.۵۴
زمان ثبت آخرین نرخ:	۰۸:۲۵:۵۹
نرخ روز گذشته:	۲,۳۲۱.۵۱
درصد تغییر نسبت به روز گذشته:	۰.۱۳% ▲
میزان تغییر نسبت به روز گذشته:	۳.۰۹ ▲
نوع تغییر نسبت به روز گذشته:	افزایش

«پارک علم و فناوری خراسان رضوی ۶۲۰ شرکت فعال دارد

رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی گفت: این پارک از برترین پارک های علم و فناوری کشور به شمار می رود و از سال ۱۴۰۰ تاکنون تعداد شرکتهای این مجموعه به ۲ برابر رسیده است و اکنون ۶۲۰ شرکت در این مجموعه فعال است. علی اسماعیلی در نشست خبری در مشهد افزود: صادرات فناوری سال گذشته خراسان رضوی به ۱۰ میلیون دلار رسید و با توجه به ظرفیت های موجود در پارک، برنامه ریزی شده است تا امسال این رقم به ۱۰۰ میلیون دلار برسد. وی ادامه داد: از جمله برنامه های این پارک، رصد نیازهای کشور است تا بتواند در رفع نیازهای کشور موثر باشد و شاهد هستیم که روزانه محصولات مختلفی در حال تولید در این پارک است.

برنامه ریزی برای افزایش ۴۰۰ هزار بشکه ای نفت



دستور کار ما استفاده از پلکانی کردن خوراک پتروشیمی ها است و برنامه من مطابق برنامه هفتم توسعه در جهت افزایش تولیدات نفتی خواهد بود که با ظرفیت های کشور قابل تحقق است.

مریم سبزواری - وزیر پیشنهادی نفت، حل ناترازی بنزین را یکی از اولویت های خود برشمرد و گفت: با تمرکز بر بهره برداری از چاه ها و مرمت چاه های داخلی به دنبال افزایش تولید نفت خام کشور هستیم و امید می رود ظرفیت نفت تا پایان سال ۱۴۰۴ به میزان ۴۰۰ هزار بشکه نسبت به امروز افزایش یابد

است که با صرف بخشی از سرمایه امکان تولید فراهم می شود و با فروش محصولات تولید شده نقدینگی تامین خواهد شد.

پاکنژاد، اولویت پنجم را توسعه ارزش نفت و گاز برشمرد و خاطر نشان کرد: هر چه در زنجیره ارزش جلوتر برویم می توانیم سوددهی بالاتری داشته باشیم و طبق برنامه هفتم به نحوی خواهیم رفت که بتوانیم به نتیجه برسیم.

وی یادآوری کرد: دستور کار ما استفاده از پلکانی کردن خوراک پتروشیمی ها است و برنامه من مطابق برنامه هفتم توسعه در جهت افزایش تولیدات نفتی خواهد بود که با ظرفیت های کشور قابل تحقق است.

وزیر پیشنهادی نفت اضافه کرد: اولویت هشتم، مسئولیت های اجتماعی صنعت نفت در مناطق نفت خیز و گاز خیز است. مناطق نفت خیز قلب صنعت نفت است و باید با مردم این مناطق رابطه ای دو طرفه و عادلانه برقرار کنیم.

وی افزود: اولویت نهم، استفاده از دیپلماسی منطقه ای و تبدیل ایران به قطب انرژی منطقه است. ما دارنده بزرگترین مخازن نفت و گاز جهان هستیم و می توانیم محور اتصال بسیاری از همسایگان شرقی و غربی و جنوبی باشیم و باید جایگاه خودمان را در اوپک مجدد بدست بیاوریم. پاکنژاد ادامه داد:

تجارت گاز در دولت شهید رئیسی آغاز شد که آن را ادامه خواهیم داد؛ دست یابی به این اهداف نیازمند دستیابی به ذخایر گاز طبیعی از جمله LNG است. وی خاطر نشان کرد: اولویت هشتم و پایانی این است که صنعت نفت با جذب قوی به کار خود ادامه خواهد داد و به دنبال جذب نخبگان خواهد بود و آن را وظیفه خود می دانم؛ آنچه صنعت نفت و گاز را پایدار نگه می دارد نیروی انسانی است و سرمایه انسانی در راس هرم برنامه های وزارت نفت است و می خواهیم با انگیزه دادن به نیروها این وزارتخانه را بهره ور کنیم. گزینه پیشنهادی وزارت نفت اظهار داشت: بنده از سطوح پایینی، میانی تا بالایی فعالیت کردم، مستقل هستم و به هیچ حزب و گروهی وابستگی ندارم و با مجلس نیز تعامل کامل خواهیم داشت.

و برنامه های کوتاه مدت جمع آوری گازهای مشعل به ظرفیت چهار میلیون متر مکعب در روز، در نظر گرفته شده است. در بخش مصرف نیز مردم رادر بهینه سازی ترغیب می کنیم که در جهت شعار سال است. پاکنژاد اظهار داشت: راهکارهایی همچون اصلاح شبکه مصرف، گواهی صرفه جویی (که در برنامه هفتم گنجانده شده است)، صندوق بهینه سازی انرژی و سازمان بهینه سازی انرژی از جمله دیگر موارد است. وزیر پیشنهادی نفت تاکید کرد: حل ناترازی مسئله بنزین ضروری است، اما هر گونه تصمیم در این موضوع باید با استفاده از ظرفیت های خاص اعمال شود و با هماهنگی مجلس و کمیسیون های تخصصی آن را به نتیجه خواهیم رساند.

وی خاطر نشان کرد: افزایش کیفیت بنزین و گازوئیل از دیگر برنامه های ما است، همچنین افزایش تولید نفت خام کشور با تمرکز بر بهره برداری از چاه ها و مرمت چاه های داخلی در نظر گرفته شده است و امید می رود تا آخر سال آینده تولید نفت ۴۰۰ هزار بشکه نسبت به امروز افزایش پیدا کند.

پاکنژاد اظهار داشت: اولویت سوم ما تسریع در قراردادهای بالادستی و استفاده از همه سازوکارهای قانونی به شرکت های اکتشاف تولید است. مطابق برنامه پیشنهادی، مشارکت پتروشیمی و شرکت های انرژی بر را در توسعه میادین جلب خواهیم کرد و به ظرفیت کشورهای بین المللی نیز توجه خواهیم داشت. وی بیان داشت: تامین منابع مالی و سرمایه گذاری اولویت چهارم صنعت نفت است. باید این موضوع را قبول کنیم که وضعیت ما مانند گذشته نیست و دسترسی ما به منابع کاهش پیدا کرده و منابع وزارت نفت به سختی پاسخ توسعه را خواهد داد و ما روش های مختلفی را برای تامین مالی اتخاذ کرده ایم.

گزینه پیشنهادی تصدی وزارت نفت گفت: ما برنامه داریم که اولویت خود را بر روی منابع پربازده بگذاریم و با صندوق ملی و جذب سرمایه گذاری های خارجی گشایش های مالی آینده برای سرمایه گذاری آتی تحقق خواهد یافت.

وی ادامه داد: سازوکار قراردادهای واگذاری به نحوی

محسن پاکنژاد در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در دفاع از برنامه های خود با تقدیر از اظهار نظر دقیق و دلسوزانه نمایندگان مخالف و موافق خود، اظهار داشت: وزارت نفت وزارتخانه ای با وجوه مختلف سیاسی - اقتصادی است و به عنوان پیشران اقتصادی از طریق صادرات نفت و محصولات پتروشیمی شناخته می شود.

وی بیان داشت: هرچند همواره این صنعت آماج حملات و تحت شدید ترین تحریم ها بوده است، اما نظام مقدس جمهوری اسلامی توانست صنعت نفت را بالنده و استوار کند.

پاکنژاد خاطر نشان کرد: این صنعت در خط مقدم است و برنامه تقدیمی اینجانب در چارچوب سیاست های کلی رهبر معظم انقلاب و قانون برنامه هفتم تدوین شده است. آنچه از وزیر می توان انتظار داشت شناخت چالش ها و رفع آنهاست و شالوده اصلی برنامه ارائه شده بر پایه پاسخگویی به چالش های نفت و گاز است و در این راه از توان و تخصص اندیشکده صنعت نفت و صاحبان اندیشه، نمایندگان و صاحبان حرف استفاده خواهیم کرد. وی ادامه داد: نخستین موضوع ناترازی تولید و مصرف گاز است که در ابعاد مختلف موجب خسارت شده و زیان های سنگین در تولید ملی به بار آورده است که می تواند کشور را با چالش های امنیتی روبه رو کند. وزیر پیشنهادی نفت خاطر نشان کرد: این مشکل فرابخشی است و باید با همکاری بین همه ذی نفعان رسیدگی عاجل شود. راهکارها باید دو بخش تولید و مصرف را در بر گیرد؛ در این پیوند دو برنامه کوتاه مدت و بلندمدت ارائه شده است.

وی اضافه کرد: در برنامه کوتاه مدت، راه اندازی کارخانه NGL با ۳۱۰۰ هدف جمع آوری گازهای مشعل منطقه دهلران، راه اندازی ایستگاه های تقویت فشار در حال ساخت شامل ایستگاه های تقویت فشار هما، وروای و ایستگاه های پیش تراکم ۹۰۰ و ۱۰۰۰، تکمیل فاز ۱۱ پارس جنوبی، اجرایی طرح های زود هنگام میادین دی، آغار، توس خارتنگ به ظرفیت ۲۳ میلیون متر مکعب در روز، انعقاد قرارداد آغاز فعالیت اجرایی واحدهای نهم زدائی پالایشگاه فراشبند و شیرین سازی

خبر

«ارزآوری ۴ میلیون دلاری برای کشور از صادرات کاتالیست در چهارماه ابتدایی ۱۴۰۳



یک شرکت دانش بنیان توانسته است در طول چهار ماه نخست سال ۱۴۰۳ از صادرات ۴ محصول نانو کاتالیست خود به روسیه، بیش از ۴ میلیون دلار ارزآوری برای کشور به ارمغان آورد. یک شرکت دانش بنیان فعال در ساخت و بومی سازی کاتالیست های کاربردی در حوزه نفت و گاز که سال گذشته نیز توسط معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به عنوان برترین شرکت صادراتی دانش بنیان معرفی شد، به واسطه صادرات بیش از ۲۵ میلیون دلار انواع کاتالیست کاربردی در حوزه نفت و گاز در دو سال اخیر موفق به کسب گواهی IEQL به عنوان گواهی کیفیت محصولات صادراتی ایران شده است.

محصولات این شرکت دانش بنیان شامل تولید همه کاتالیست های مورد استفاده در فرآیندهای تولید اوره، آمونیاک، متانول و اتیلن در صنایع پتروشیمی، کاتالیست های مورد استفاده در فرآیند تولید گاز هیدروژن صنایع پالایشگاهی، تولید کاتالیست های مورد استفاده در فرآیندهای تولید آهن اسفنجی (تکنولوژی MIDREX & PERED) و تولید کاتالیست سنتز فرمالدهید مورد استفاده در صنایع پایین دستی است.

مدیر صادرات این مجموعه دانش بنیان در این خصوص با اشاره به راه اندازی پتروشیمی هنگام و پتروشیمی آرین متانول که اخیراً وارد مدار تولید شده اند، استفاده آنها از کاتالیست های کاربردی حوزه نفت و گاز بومی سازی شده ایرانی را از افتخارات صنعت دانش بنیان کشور دانست و افزود: این شرکت دانش بنیان باعث شده است علاوه بر رفع نیاز داخلی کاتالیست و خودکفایی، بازارهای جدید صادراتی برای محصولات دانش بنیان ایجاد و سهم اقتصاد دانش بنیان را افزایش دهد.

علی طاهری بیان کرد: اعتماد به کیفیت محصولات ایرانی در حوزه کاتالیست یک مسیر حساسی است که نیازمند توجه و مراقبت ویژه است؛ زیرا عملکرد کاتالیست به شکل مستقیم بر میزان تولید و ارزآوری صنایع پتروشیمی، پالایش نفت و فولاد کشور اثرگذار است.

وی تصریح کرد: یکی از محصولات دانش بنیان نانو کاتالیست که توانسته است گوی سبقت را در کیفیت از رقبای خارجی همچون انگلیس، دانمارک و آلمان بگیرد، کاتالیست ریفرمینگ صنعت محور این شرکت دانش بنیان است که تاکنون ۵۷ رفرنس استفاده در مجتمع های پتروپالایشی داخلی و ۱۳ رفرنس خارجی در استفاده از این نوع کاتالیست به ثبت رسیده است.

۵۵۰ هزار و ۵۵۰ روستای خوزستان تا پایان سال از آب شرب پایدار بهره‌مند می‌شود

استاندار خوزستان گفت: یک هزار و ۵۵۰ روستای استان در قالب قرارداد قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) تا پایان امسال از آب شرب پایدار بهره‌مند خواهند شد. علی اکبر حسینی محراب روز چهارشنبه به رسانه‌ها اعلام کرد: طرح‌های آبرسانی غدیر، کوثر و فدک پیشرفت خوبی دارند و با اقدامات انجام شده تنش آبی تابستان امسال در بسیاری از نقاط برطرف شد. وی خاطرنشان کرد: طرح فاضلاب اهواز تا قبل از دولت سیزدهم ۳۰ درصد پیشرفت داشت اما در سه سال اخیر پیشرفت کار به ۶۲ درصد رسید و عمده نقاط بحرانی اهواز ساماندهی شد.



دنبال تولید باتری خودروهای برقی هستیم



مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران گفت: با توجه به رشد بازار، تا ۲۰ سال آینده برق جایگزین بنزین می‌شود و به همین دلیل دنبال تولید باتری و تجهیزات جانبی خودروهای برقی هستیم. محسن ایران‌زاد در نشست با خبرنگاران از پیشرفت ۸۶ درصدی پروژه بنزین‌سازی خبر داد و اظهار کرد: پروژه بنزین‌سازی پالایشگاه تهران ۸۶ درصد پیشرفت دارد و تا سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد و تلاش داریم مقدار پیچیدگی پالایشگاه تهران را تا سال ۱۴۱۰ به ۱۲ برسانیم.

وی افزود: پالایشگاه تهران ۱۵ درصد انرژی کل کشور را تأمین می‌کند اما به دلیل قدمت این پالایشگاه به لحاظ فناوری چالش‌هایی داریم. مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران بیان کرد: تا خرداد سال ۱۴۰۴ با راه‌اندازی پروژه بنزین‌سازی (واحد CCR) عدد پیچیدگی پالایشگاه تهران به ۶۶ می‌رسد و کیفیت بنزین پالایشگاه تهران به صورت کامل یورو ۴ خواهد شد.

«ایران‌زاد» بیان کرد: با خرید پتروشیمی شازند، در عمل به پتروپالایشگاه تبدیل شدیم و با راه‌اندازی واحد «RHU» و اتصال آن به پتروشیمی اراک، ضریب پیچیدگی ما ۲ واحد افزایش می‌یابد. وی افزود: همچنین بر اساس نتایج حاصل از رصد بازار، به سمت پتروپالایش شدن حرکت خواهیم کرد و با توجه به وجود لیتیم در دریاچه نمک، در حال اجرای یک طرح مطالعاتی در این زمینه هستیم. وی تصریح کرد: پروژه نیروگاه خورشیدی ۵۰۰ مگاواتی نیز به همین منظور طراحی شده است و به دنبال خرید سهام یک خط تولید پنل‌های خورشیدی هستیم. مدیرعامل پالایشگاه تهران با اشاره به اینکه این پالایشگاه از ابتدای امسال به صورت مستقیم با ظرفیت روزانه ۴۰ تانکر بارگیری «آل‌پی‌جی» فعالیت دارد، تصریح کرد: تولید و فروش «آل‌پی‌جی» در این مجتمع به تعادل رسیده است و مجوز فروش نفتای سنگین را نیز دریافت کردیم.

وی با تأکید بر اینکه پتروشیمی شازند را با قیمتی بالاتر و برای تکمیل زنجیره ارزش در آینده خریداری کردیم، افزود: در حال بررسی افزایش خوراک پتروشیمی شازند از طریق محصولات پالایشگاه نفت تهران هستیم.

مدیرعامل پالایشگاه نفت تهران بیان کرد: این پتروشیمی ظرفیت صادرات دارد و با توجه به تعریف یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو در پالایشگاه تهران، این ظرفیت سودآوری در آینده برای پالایشگاه تهران نیز فعال خواهد شد.

«ایران‌زاد» گفت: پالایشگاه تهران از نظر گاز ارسالی به مشعل، کمترین مقدار گاز مشعل را دارد اما برای جلوگیری از بروز حوادث ناگهانی، وجود مشعل الزامی است؛ بر این اساس، ۳۰ میلیون یورو برای بازسازی گازهای مشعل سرمایه‌گذاری شده است که تا ۱۸ ماه آینده به نتیجه می‌رسد.

باید فناوری هسته‌ای را وارد زندگی مردم و جامعه کنیم که در این راستا به تولید انواع رادیوداروها انسجام بخشیده‌ایم ظرفیت‌های در دست ساخت پروژه‌های نوین را تقویت کرده و شتاب داده‌ایم.



بهره‌برداری از سه مرکز جدید پرتودهی

تا باقی‌مانده سموم و آفات از محصولات کشاورزی و مواد غذایی زوده شود. بنابراین از ظرفیت‌پذیری این محصولات جلوگیری می‌شود و در نتیجه ماندگاری آن‌ها نیز افزایش می‌یابد.

اسلامی تأکید کرد: این مساله هم موجب بهبود معیشت خانوار و هم ارتقای سلامت مواد غذایی و اقتصاد ملی خواهد شد. پرتودهی محصولات علاوه بر مصرف‌کننده نهایی موجب جلوگیری از ضرر و زیان تولیدکنندگان و تجار نیز می‌شود. باید توجه داشت که ۳۰ درصد از محصولات کشاورزی متاسفانه تبدیل به ضایعات می‌شود که با پرتودهی می‌توان مانع هدر رفت این میزان از محصولات شد و همچنین کیفیت محصولات را ارتقا داد.

معاون رئیس جمهور افزود: توسعه کاربرد پرتوها تا پیش از سه سال گذشته فقط بر روی کاغذ آمده بود و در حد طرح بود اما در این سال‌ها با تکیه بر توان داخلی این پروژه اجرایی شد زیرا سامانه‌های پرتودهی به دلیل تحریم‌ها قابلیت خرید از خارج را نداشت چرا که در این زمینه شاهد استانداردهای دوگانه هستیم و دشمنان داریم به دنبال نظارت هستند تا ما پیشرفت نکنیم. وی ادامه داد: همه سامانه‌های پرتودهی را در یک شبکه دانش بنیان ساخته‌ایم و اکنون این پروژه در حال پیشرفت است. اسلامی درباره وضعیت تولید برق هسته‌ای از نیروگاه‌های اتمی گفت: در کشور ما فقط دارای یک نیروگاه اتمی بوشهر به عنوان نیروگاه احداث شده و در حال فعالیت هستیم که ظرفیت آن هزار مگاوات در ساعت است این نیروگاه اکنون در بهترین وضعیت خود قرار دارد و به صورت مستمر در حال تولید هزار مگاوات برق است این در حالی است که سایر نیروگاه‌های فعال در کشور متأثر از شرایط ناشی از تأمین خوراک، دما و ... دارای نوسان تولید هستند و ممکن است دچار افت شوند اما میزان تولید نیروگاه اتمی ثابت است مثلاً بین ۹۹۵ تا ۱۰۰۶ مگاوات ساعت برق تولید می‌کند که این نوسان بستگی به میزان دمای آب دریا دارد اما تولید برق هسته‌ای از این میزان کمتر نبوده است. تنها نیروگاه اتمی کشور سال گذشته ۷ میلیارد و ۴۶۰ میلیون کیلو وات برق تولید کرده است و باید توجه داشت سال ۱۴۰۰ که بنده وارد سازمان انرژی اتمی ایران شدم، نیروگاه اتمی بوشهر بر اساس ارزیابی انجمن نیروگاه‌های هسته‌ای جهان از نظر میزان تولید در ردیف آخر جدول تولید نیروگاه‌های اتمی دنیا بود.

از دیگران حرکت کنید زیرا این مسابقه خط پایان ندارد بلکه این مسابقه امدادی و پرانرژی است که شما باید حتماً خود را لبه مرز دانش نگه دارید و اندکی مکث و کوتاه‌مدن و دچار رخوت شدن موجب جاماندن می‌شود و نسل‌های آینده ما را نمی‌بخشند.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار کرد: سند چشم‌انداز جامع در افق ۲۰ ساله را پس از تصویب، تبدیل به میثاق نامه همه همکاران در صنعت کردیم با دانشگاه‌ها و سایر مراکز علمی نیز همکاری کردیم در این مسیر ریل‌گذاری کردیم و حرکت ما به شکل برنامه محور دنبال شد و اکنون توسعه فناوری هسته‌ای را به عنوان یک پیش برنده تکنولوژی‌های روز دنیا بر روی یک ریل منظم برنامه‌ریزی کرده‌ایم و باید این فناوری را به زندگی مردم وارد کنیم.

وی تصریح کرد: باید فناوری هسته‌ای را وارد زندگی مردم و جامعه کنیم که در این راستا به تولید انواع رادیوداروها انسجام بخشیده‌ایم ظرفیت‌های در دست ساخت پروژه‌های نوین را تقویت کرده و شتاب داده‌ایم در این زمینه دو پروژه راهبردی بسیار ارزشمند را دنبال می‌کنیم که آن‌شالته این پروژه‌ها مطابق وعده داده شده تا اوایل سال ۱۴۰۴ به سرانجام خواهند رسید و بدین ترتیب ظرفیت تولید رادیودارو در کشور افزایش می‌یابد و روند تولید این نوع داروها در کشور با تحول انقلابی از نظر مرز دانشی و فناوری مواجه خواهد شد.

اسلامی افزود: یکی دیگر از مواردی که برای توسعه فناوری هسته‌ای در کشور دنبال شد؛ پرتودهی محصولات گوناگون در حوزه‌های مختلف بود زیرا پرتودهی یک نیاز مبرم است که به سلامت جامعه، امنیت غذایی، اقتصاد ملی، تقویت صادرات محصولات کشاورزی کمک فراوانی می‌کند. بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته اقدامات عملی توسعه کاربرد پرتوها را طراحی کردیم تا پیش از سال ۱۴۰۰ سه مرکز پرتودهی در کشور فعال بود که اکنون هفت مرکز فعال در کشور داریم که در روزهای آتی تعداد مراکز به ۱۰ مورد افزایش خواهد یافت. رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: پرتودهی محصولات کشاورزی را بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در سطح ملی گسترش می‌دهیم.

وی توضیح داد: حجم محصولات و اقلامی که در سال ۱۴۰۲ پرتودهی شد ۳۵ برابر سال قبل از آن بوده و این نهضت ادامه خواهد داشت. این فناوری کمک می‌کند

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: توسعه کاربرد پرتوها تا پیش از سه سال گذشته فقط بر روی کاغذ آمده بود و در حد طرح بود اما در این سال‌ها با تکیه بر توان داخلی این پروژه اجرایی شد.

محمد اسلامی روز دوشنبه پنجم شهریور ۱۴۰۳ در گفت‌وگویی ضمن تسلیت به مناسبت اربعین حسینی و گرامیداشت فرارسیدن هفته دولت اظهار داشت: یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر و نیز حضرت آیت‌الله رئیسی و شهدای خدمت، شهید والامقام سردار حاج قاسم سلیمانی و شهدای هسته‌ای و ... را گرامی می‌داریم.

وی در پاسخ به سوالی درباره حضور در سه دولت مختلف در سمت‌های گوناگون و نحوه تعامل با دولت‌مردان، گفت: راز و رمزی که امام خمینی (ره) برای پیروزی و تداوم انقلاب اسلامی برشمردند در دو کلمه خیلی ساده شامل کلمه الله و وحدت کلمه خلاصه می‌شود اگر در انجام کار نگاه و توکل به خداوند باشد و رضایت الهی در نظر گرفته شود در این صورت نباید خود را دید. وحدت کلمه که با اتحاد و همدلی و همبستگی باشد، عنایت خداوند را به همراه دارد. چرا با سلاطین گوناگون درگیری سلیقه‌ای ایجاد کنیم؟

اسلامی اظهار داشت: باید در مسیر تحقق اهداف کشور همدلی ایجاد کنیم. هر فردی سلیقه و مشی خاصی دارد و مهم باور، ایمان و اعتقاد و نیز مشترکات مهم و گسترده است که همه به آن‌ها پایبند هستیم. بنابراین باید روی اهداف، تعهدات، پیشرفت کشور تمرکز کنیم زیرا مردم از ما انتظار دارند تا کشور را تعالی دهیم مردم وقتی حرکت در مسیر تعالی را مشاهده کنند، دلگرم و امیدوار می‌شوند.

معاون رئیس جمهور گفت: تصمیم‌گیری تا نسبت سازمان انرژی اتمی را با آینده، مردم، جامعه و با دنیا روشن کنیم تا مشخص شود که صنعت هسته‌ای و این سازمان قرار است به کجا برود و در چه مسیری حرکت کند. با تشکیل هیاتی از همه ذی‌نفعان، ذی‌ربطان و مستعدین فعال دعوت کردیم و بدین صورت سند چشم‌انداز جامع در افق ۲۰ ساله تهیه شد زیرا صنعت هسته‌ای صنعتی راهبردی محسوب می‌شود و به فرموده رهبر معظم انقلاب برای کشور آبرو است؛ بنابراین باید نسبت خود را با آینده مشخص می‌کردیم.

وی خاطر نشان کرد: باید توجه داشت هنگامی که در حوزه فناوری‌های نوین فعالیت دارید باید راحت‌تر

«پتروشیمی فن آوران موفق ترین پتروشیمی تولید متانول بوری در تیرماه ۱۴۰۳»

در میان پتروشیمی‌های متانول‌ساز بوری، پتروشیمی فن آوران موفق به افزایش درآمد ماهانه خود به میزان ۱۲.۸ درصد نسبت به تیرماه سال گذشته شده است که این شرکت را به برترین شرکت صنعت متانول تبدیل کرده است. به گزارش از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی فن آوران، بررسی گزارش‌های فعالیت ماهانه پتروشیمی‌های فعال صنعت متانول در بازار سرمایه، بیانگر مجموع درآمد ۳,۷۲۴ میلیارد تومانی این شرکت‌ها در ماه چهارم سال است. در میان پتروشیمی‌های تولید کننده متانول بازار سرمایه، پتروشیمی فن آوران موفق به افزایش درآمد ماهانه خود به میزان ۱۲.۸ درصد نسبت به تیرماه سال گذشته شده است. بر پایه این گزارش، مبلغ فروش پتروشیمی فن آوران به عنوان غول متانول هاب اول پتروشیمی از ۶۹۰ میلیارد تومان در تیرماه ۱۴۰۲ به ۷۷۸ میلیارد تومان در تیرماه ۱۴۰۳ رسیده است.



خوشبختانه با وجود مشکلات در حوزه‌های مختلف شاهد سرمایه‌گذاری و توسعه واحدهای تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی چهارمحال و بختیاری هستیم.

«واحد آمونیاک پتروشیمی لردگان به مدار تولید بازگشت»



مدیرعامل پتروشیمی لردگان با اشاره به تعطیلی ۱۰ روزه این واحد صنعتی تولیدی گفت: واحد آمونیاک این پتروشیمی روز یکشنبه به وارد تولید بازگشت.

محسن محمودی روز یکشنبه در نشست با خبرنگاران در اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: فعالیت پتروشیمی لردگان ۱۰ روز به علت قطعی گاز تعطیل شده بود که سه روز قبل وصل و واحد آمونیاک روز یکشنبه وارد مدار شده است و واحد تولید اوره نیز از دوشنبه وارد مدار می‌شود.

وی با اشاره به ارزش ۱۸۰ میلیون دلاری پتروشیمی لردگان در سال گذشته افزود: ضرر تعطیلی ۱۰ روزه این واحد صنعتی به‌عنوان بزرگ‌ترین پتروشیمی غرب ایران ۳۰ هزار تن تولید به ارزش ۹ میلیون دلار بود.

محمودی به اعمال تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران و پتروشیمی لردگان اشاره و تصریح کرد: مراحل راه‌اندازی طرح اوره و آمونیاک کشور همیشه با حضور نیروهای متخصص خارجی انجام می‌شد اما سال ۱۳۹۹ پتروشیمی لردگان نخستین پتروشیمی کشور بود که به‌دست جوانان ایرانی افتتاح شد که یک دستاورد مهم بعد از تحریم‌ها بود. وی یادآور شد: پتروشیمی لردگان هم‌اکنون با ۸۶ درصد ظرفیت در حال تولید است و به‌دنبال افزایش ظرفیت تولید هستیم اما با قطعی یک‌ماهه برق و ۲ ماهه گاز روبه‌رو شده‌ایم و در عمل ۹۰ روز تولید را از دست می‌دهیم و به‌همین علت خرید جی. تی. جی (GTG) های برق برق در دستور کار قرار گرفته است. مدیرعامل پتروشیمی لردگان اظهار داشت: این واحد صنعتی سال گذشته ۷۰۰ هزار تن تولید داشت که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۲۵ درصد افزایش داشته است و امسال هم سعی می‌شود با تولید بیشتری فعالیت کند. وی گفت: در سال گذشته افزایش قیمت گاز و مالیات بر صادرات باعث کاهش درآمد پتروشیمی لردگان شد و به ضرر رسید و از مهرماه ۱۴۰۲ با حکم دیوان عدالت اداری قرار شد قیمت گاز فرمولی محاسبه شود. محمودی تاکید کرد: این در حالی است که از سال ۱۳۹۹ تا امسال ماهانه ۷۰۰ تا یک‌هزار تن کود به جهاد کشاورزی تحویل داده می‌شود. وی افزود: از سال گذشته تصمیم گرفتیم سه ماه اوره تحویل ندهیم تا حسابرسی شود که پتروشیمی لردگان تا سال ۱۴۰۲ برابر ۳۰ هزار میلیارد ریال طلبکار شد و ۱۰ هزار میلیارد ریال هم حسابرسی نشده است و مجموع مطالبات این واحد صنعتی به ۴۰ هزار میلیارد ریال می‌رسد. مدیرعامل پتروشیمی لردگان تصریح کرد: این واحد صنعتی با حکم دیوان عدالت اداری تا خردادماه سال جاری ۳۸ هزار میلیارد ریال بدهی گاز داشته که اکنون به ۳۴ هزار میلیارد ریال رسیده است.

فراخوان ۸ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی برای تامین مالی طرح‌های اقتصادی

مونا هادی - مدیر سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی با اشاره به فراخوان ۸ میلیارد دلاری صندوق برای تامین مالی طرح‌های اقتصادی، از آمادگی کامل این صندوق برای حمایت از برنامه‌های دولت چهاردهم خبر داد.

از دیدگاه‌های دکتر پزشکیان در نگاه و توجه به اسناد بالادستی نظیر برنامه هفتم توسعه تاکید کرد: نقش آفرینی صندوق توسعه ملی در کمک به دولت و به طور متقابل هماهنگی تیم اقتصادی دولت چهاردهم با صندوق که مستلزم داشتن یک نگاه سیستمی به این نهاد است مثل یک کاتالیزور عمل می‌کند. موضوع زمان نیز نقشی کلیدی و مهم در دست یابی به اهداف تاسیس صندوق توسعه ملی و به تبع آن تامین منابع مورد نیاز برای اجرای برنامه‌های اقتصادی دولت دارد.

در حوزه‌های نفت، گاز، صنعت، معدن، کشاورزی طرح‌های زیرساختی و زیربنایی از جمله نیروگاه و حوزه‌های آبی از آب شیرین کن تا طرح‌های بزرگ انتقال آب به کارگیری شده است.

احمدی ادامه داد: علاوه بر این صندوق توسعه ملی از طریق سپرده گذاری ارزی ۴۶ طرح در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی را نیز با حدود ۶/۳ میلیارد دلار پشتیبانی کرده و در مجموع نزدیک به ۳۷۰ طرح با منابع ارزی صندوق تأمین مالی شده است.

وی اظهار داشت: خوشبختانه با کمک و پیگیری رئیس و اعضای محترم هیات عامل، مدیران و مجموعه عزیزان فعال در صندوق توسعه ملی ۹ میلیارد دلار از مطالبات معوق صندوق با سرعت بسیار خوبی وصول شده اما هنوز فاصله زیادی تا نقطه مطلوب وجود دارد و حدود ۱۸ الی ۲۰ میلیارد دلار مطالبات معوق باقی مانده است که بی شک با هماهنگی تیم اقتصادی دولت چهاردهم حتما این مطالبات معوق باقیمانده به صندوق برمی‌گردد و صرف اهدافی که قانون گذار مشخص کرده می‌شود.

«حمایت کامل صندوق از برنامه‌های اقتصادی دولت چهاردهم»

مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی با استقبال

به گزارش از صندوق توسعه ملی، فرسید احمدی اظهار داشت: در دو سال و نیم اخیر نزدیک به ۳ میلیارد دلار برای تکمیل طرح‌های قبلی صندوق پرداخت و هزینه شده است. در مقطع زمانی حاضر نرخ سود این تسهیلات ۸ درصد بوده که ۵.۵ درصد سهم صندوق توسعه ملی و ۲.۵ درصد هم سهم بانک عامل است. امسال مجموع فراخوان ارزی منتشر شده صندوق توسعه ملی ۸ و ۳ دهم میلیارد دلار است و ۱۹ بانک عامل اعم از بانک‌های دولتی و خصوصی به عنوان بانک‌های عامل طرف قرارداد صندوق مشخص شده‌اند. وی با بیان اینکه تاکنون ۱۳ بانک تقاضای کتبی خود را با حجم ۶ و نیم میلیارد دلار به صندوق اعلام کرده‌اند، افزود: ۶ بانک دیگر هم متقاضی ۱ و ۸ دهم میلیارد دلار باقی مانده هستند و امیدواریم این ۱۹ بانک بتوانند واسطه ما با فعالان اقتصادی باشند و صندوق توسعه ملی بتواند با شرایطی که برشمرده شد تامین مالی پروژه‌ها را بر عهده بگیرند.

به گفته مدیر سرمایه‌گذاری و تأمین مالی صندوق توسعه ملی، در حوزه قراردادهای عملیاتی ارزی، صندوق توسعه ملی تاکنون نزدیک به ۳۶ میلیارد دلار تأمین مالی پروژه‌ها را انجام داده و بیش از ۳۲۳ طرح را از این طریق حمایت و عملیاتی کرده است. حدود ۳۱ میلیارد از این منابع اکنون پرداخت شده و در قالب پروژه‌هایی

«نقش مهم صندوق‌های ثروت ملی در دنیا»
وی توضیح داد: صندوق‌های ثروت مشابه صندوق توسعه ملی در دنیا سه نقش متفاوت دارند. نخست نقش تثبیتی که در کاهش دامنه نوسان درآمدهای دولت‌ها بکار گرفته می‌شود و یکی از اهداف راه اندازی و تاسیس صندوق‌های ثروت است. نقش دوم نقش صیانتی است که وظیفه حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع کشورها را به عهده دارد. سومین نقش هم، نقش توسعه‌ای است که در واقع نقش پررنگی در برنامه‌های صندوق‌های ثروت جهان دارد. در کشور ما البته راه‌اندازی حساب ذخیره ارزی با فلسفه و هدف ایفای نقش تثبیتی ایجاد شد.

«توزیع کود «اوره» بین کشاورزان خراسان رضوی از سر گرفته شد

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان خراسان رضوی گفت: توزیع کود «اوره» بین کشاورزان استان پس از توقف ۵۰ روزه توسط شرکت‌های پتروشیمی از سر گرفته شد. حسین عطایی سلامی افزود: شرکت‌های پتروشیمی به دلیل پیگیری و تعیین تکلیف مطالبات خود در طول ۵۰ روز گذشته از تحویل کود اوره پیشگیری کرده بودند، اکنون سامانه پایش مواد کودی با ابلاغ مصوبه هیات دولت بازگشایی شده و صدور حواله کودهای شیمیایی بارانه‌ای در حال انجام است. وی بیان کرد: برنامه تامین و توزیع کود اوره در سال جاری به میزان ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن از سوی وزارت جهاد کشاورزی به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی و از طریق نهادهای مربوط به شرکت‌های پتروشیمی اوره‌ساز ابلاغ شده است.

صندوق توسعه ملی است که می‌تواند به نقش آفرینی بهتر صندوق در فرآیند توسعه کمک کند. بی‌شک بسیاری از بحران‌ها و ناترازیهای موجود کشور را از طریق صندوق میتوان مرتفع نمود.

«شیوه صندوق توسعه ملی برای تامین مالی طرح‌ها»

مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی افزود: اگر صندوق توسعه ملی بخواهد نقش موثر خود را عملیاتی کند باید منابع ارزی خود را در جایی سرمایه‌گذاری کند که هم ثروت ملی کشور و سهم نسل‌های آینده حفاظت شود و هم نقش توسعه‌ای این نهاد به خوبی ایفا گردد. با توجه به اینکه منابع صندوق، ارزی است لذا صندوق توسعه ملی از طریق قراردادهای عاملیت ارزی، قراردادهای سپرده‌گذاری ارزی، قراردادهای اعتبار خریدار و فعالیتهای سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی از طریق اجرای مدل I-HOPE که نوعی مدل سرمایه‌گذاری و تجربه‌ای جدید است؛ نسبت به تامین مالی پروژه‌های صادرات محور اقدام می‌نماید. احمدی تصریح کرد: من اینجا این نوید را بدهم که صندوق توسعه ملی اکنون کار جدیدی را در دست بررسی دارد که به زودی عملیاتی خواهد شد. این کار کمک به انتشار اوراق ارزی برای حمایت از پروژه‌های صادرات محور است و صندوق تمایل دارد منابع خودش را به اهرمی برای جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی تبدیل کند تا پروژه‌ها و طرح‌های صادرات محور بیشتری به سرعت راه‌اندازی و اجرا شوند.

«شروط لازم صندوق توسعه ملی برای تامین مالی طرح‌ها»

وی در پاسخ به این سوال که بر اساس قانون در حوزه قرارداد عاملیت ارزی صندوق توسعه ملی چه پروژه‌ها و طرح‌هایی را می‌تواند تامین مالی کند، بیان کرد: صندوق پروژه‌هایی را در حوزه سرمایه‌گذاری و سرمایه‌های ثابت تامین مالی می‌کند که سرمایه‌گذار و یا سهام‌دار آن حداقل ۲۰ الی ۲۵ درصد هزینه مورد نیاز اجرای طرح را به صورت آورده تامین کند. نکته دوم و مهم این است که حتماً باید طرح صادرات محور و ارزش‌آور و یا طرحی زیربنایی برای توسعه صادرات کشور باشد که توان بازپرداخت ارزی منابع صندوق توسعه ملی را نیز داشته و توجیه فنی و مالی و اقتصادی داشته باشد. به گفته احمدی، در بند سوم از بخش "د" اساسنامه صندوق عنوان شده است پرداخت تسهیلات از منابع صندوق بدون توجیه فنی و اقتصادی و مالی بانک عامل ممنوع است و حکم تصرف غیر قانونی در اموال عمومی را دارد. این تعهد به عهده بانک عامل است که بازپرداخت اصل و سود تسهیلات را تضمین کند. شرط بعد این است مجموعه‌ای که می‌خواهد تامین مالی شود دولتی نباشد و تنها شرکت‌های خصوصی و تعاونی و شرکت‌های وابسته به نهادهای عمومی می‌توانند از این منابع و خدمات صندوق استفاده کنند.

مدیر سرمایه‌گذاری و تامین مالی صندوق توسعه ملی گفت: نکته کلیدی و مهم بعدی این است که صندوق توسعه ملی برای تامین مالی طرح‌ها، ارزش پرداخت می‌کند و بازپرداخت این منابع هم باید بصورت ارزی صورت بگیرد. هم چنین نرخ بازدهی این طرح‌ها حداقل باید بالای ۱۵ درصد بوده و دوره ساخت و تنفس و بازپرداخت نیز حدود ۸ سال در نظر گرفته می‌شود. اجرای طرح باید مطابق با سند آمایش سرزمین صورت پذیرفته و رعایت قانون حمایت از ساخت داخل هم الزامی است.

«ناترازی انرژی و دلارهایی که به باد می‌روند»

احمدی مدیر سرمایه‌گذاری و تامین مالی صندوق توسعه ملی اظهار داشت: متأسفانه اکنون کارخانه‌های فولادی که با منابع صندوق توسعه ملی تامین مالی شده

و به بهره‌برداری رسیده اند نمی‌توانند به علت ناترازی انرژی، کمبود گاز در زمستان و قطع برق در تابستان به تولید بپردازند و به تبع آن از صادرات محصول و درآمد ارزی پیش‌بینی شده محروم شده‌اند. این ناترازی‌ها که ناشی از ضعف در زیرساخت‌هاست به تعطیلی واحدهای تولیدی و صنعتی در تعداد زیادی از روزهای سال منجر می‌شود. لذا صندوق در تامین مالی طرح‌های جدید به زیرساخت‌ها دقت خواهد نمود. مدیر سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی گفت: برای حل مشکل ناترازی‌ها صندوق در حوزه برق بیش از ۳ و نیم میلیارد دلار طرح‌های نیروگاهی و انرژی‌های تجدیدپذیر و واحدهای بخار و نیروگاه‌های سیکل ترکیبی را بررسی و به زودی اجرا و تامین مالی خواهد کرد. علاوه بر این حدود ۲ میلیارد دلار طرح در حوزه آب شیرین کن و انتقال آب و همچنین ۱ میلیارد دلار پروژه در زمینه حمل و نقل دریایی و هوایی و ریلی در دست بررسی صندوق توسعه ملی است و این نهاد برنامه‌های ویژه و طرح‌های بزرگی در حوزه گاز برای حل مشکل ناترازی انرژی دارد.

«ورود صندوق توسعه ملی به حوزه سپرده‌گذاری ارزی»

وی گفت: در حوزه قراردادهای سپرده‌گذاری ارزی هم با توجه به مصوبه هیات امناء صندوق این اجازه را پیدا کرده است که برای تامین سرمایه در گردش پروژه‌های صادراتی قراردادهای سپرده‌گذاری ارزی را با سیستم بانکی منعقد کند که با شش بانک ۷ دهم میلیارد دلار قرارداد سپرده‌گذاری منعقد شده است. در این قراردادها تمام مسئولیت به عهده بانک گذاشته شده است. نرخ سود این تسهیلات از ۵ تا ۷ درصد و از یک تا ۳ سال متغیر است. نرخ سود این منابع اعتباری با بازپرداخت یکساله ۵ درصد، دو ساله ۶ درصد و سه ساله هم ۷ درصد است و بخش بزرگی از آن به شرکت‌های صادراتی و در قالب سرمایه‌گذاری در گردش تخصیص می‌یابد. در همین حال با توجه به جایگاه ویژه هوش مصنوعی در آینده جهان، صندوق توسعه ملی برای پروژه‌های مرتبط با حوزه هوش مصنوعی یک درصد از سهم سود خود را کاهش داده است.

«انعقاد اولین قرارداد اعتبار خریدار در سال جدید به مبلغ ۲۰ میلیون دلار»

احمدی تأکید کرد: یکی دیگر از برنامه‌های ویژه و خاص صندوق توسعه ملی راه‌اندازی قرارداد اعتبار خریدار است و خوشبختانه اولین قرارداد اعتبار خریدار هم با بانک گردشگری به مبلغ ۲۰ میلیون دلار منعقد شده و در مرحله اجراست. صندوق توسعه ملی در صدد است در مرحله اول تا سقف ۵۰۰ میلیون دلار و در صورت جذب این مبلغ، تا ۲ میلیارد دلار در قالب قرارداد "اعتبار خریدار" تامین اعتبار کند. با بانک‌های توسعه صادرات، تجارت، ملت، سینا و کارآفرین در خصوص اجرای این طرح‌ها رایزنی شده تا این گام مهم صندوق توسعه ملی هم عملیاتی شود. با اجرای این طرح در صدد هستیم سهم بزرگتری از بازارهای همسایه به خصوص کشورهای CIS (آسیای میانه) و آفریقای را هدف‌گذاری و تصاحب کرده و به مقصد کالا و خدمات فنی و مهندسی ایران تبدیل کنیم.

مدیر سرمایه‌گذاری و تامین مالی صندوق توسعه ملی اظهار داشت: علاوه بر این طرح‌ها، اجرای مدل سرمایه‌گذاری I-HOPE یکی دیگر از گام‌های مهم صندوق توسعه ملی در سال‌های اخیر است که توانسته با سرمایه‌گذاری هدفمند و کاهش ریسک، پروژه‌های بزرگی را تعریف و به مرحله اجرا برساند. متأسفانه تجربه ناموفق و شکست‌خورده چند سال قبل صندوق توسعه ملی انبوهی از مطالبات معوق و بازپرداخت نشده به جا گذاشته بود و ادامه دادن روش‌های تامین مالی قبلی می‌توانست به تباهدگی صندوق منجر شود.

«افتتاح ایستگاه آتش‌نشانی در تاسیسات نفتی گچساران»



مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران گفت: ایستگاه آتش‌نشانی در تاسیسات نفتی عملیاتی بی‌بی‌حکیمه ۱ گچساران با اعتباری بیش از ۱۵۵ میلیارد ریال افتتاح شد.

غلامرضا کمالی در آیین افتتاح ساختمان جدید ایستگاه آتش‌نشانی در منطقه عملیاتی بی‌بی‌حکیمه یک گچساران با تبریک هفته دولت افزود: هم‌اکنون هشت ایستگاه آتش‌نشانی در این شرکت کار خدمات‌رسانی به تاسیسات نفتی این شهرستان را انجام می‌دهد. وی بیان کرد: این شرکت همچون علاوه بر انجام مأموریت‌های محوله به‌صورت شبانه‌روزی هنگام بروز حادثه به مردم شهرستان گچساران و شهرهای پیرامون تاسیسات نفتی خدمات ارائه می‌دهند.

کمالی به نقش ویژه اداره ایمنی، بهداشت، محیط زیست و پدافند غیرعامل اشاره کرد و گفت: بدون تردید کارکنان این اداره خط مقدم پیشگیری از حوادث صنعت نفت هستند و باید بدانیم هر لحظه از زندگی آتش‌نشانان پر از فداکاری، ایثار و جهاد است.

وی با بیان اینکه این شرکت تکمیل و تجهیز ایستگاه‌های آتش‌نشانی را در دستور کار خود دارد ابراز کرد: حفظ سلامت و صیانت از منابع انسانی وظیفه اصلی ما به‌شمار می‌رود می‌توانیم از خطرهای موجود جلوگیری کنیم.

کمالی با بیان اینکه گچساران دومین تولیدکننده نفت کشور افزود: شرکت نفت و گاز گچساران در گسترده‌جغرافیایی چهار استان خوزستان، بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد فعالیت دارد و دارای ۵۹ کارخانه بزرگ صنعتی با بیش از هفت هزار و ۵۰۰ کیلومتر خط لوله دارد.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران گفت: تولید نفت در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران ۶۳۰ هزار بشکه در روز است.

وی تصریح کرد: در این شرکت بیش از ۱۰ هزار کیلومتر جاده دسترسی به تاسیسات نفتی وجود دارد.

کمالی اظهار کرد: شرکت نفت و گاز گچساران با ۱۰ واحد بهره‌برداری، هفت واحد نمک‌زدایی، ۹ ایستگاه تقویت فشار گاز، چهار ایستگاه تزریق، سه کارخانه گاز و گاز مایع، ۶ واحد آب‌رسانی و ۸۵ مجموعه سرچاهی به‌عنوان قلب صادرات نفت خام کشور یاد می‌شود.

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران هم‌اکنون ۶ هزار و ۲۰۰ نیرو فعال دارد که از این تعداد ۲ هزار و ۵۵۰ نیروی رسمی، یک‌هزار و ۵۰ نفر نیروی قراردادی و بقیه از کانال هستند.



احمدی اضافه کرد: وفق ماده ۱۶ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور که در حکم اساسنامه صندوق توسعه ملی است در یک جمله تصریح می‌کند هدف تاسیس صندوق توسعه ملی تبدیل بخش از عواید ناشی از فروش نفت و گاز و مبيعات گازی و فرآورده‌های نفتی به ثروت‌های ماندگار و مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی و نیز حفظ سهم نسل‌های آینده از نفت و گاز و فرآورده‌های نفتی است.

مدیر سرمایه‌گذاری و تامین مالی صندوق توسعه ملی بیان کرد: این نقش‌صیانتی به نوعی در دل نقش توسعه‌ای هم وجود دارد و بر این اساس دو نقش کلیدی برای این صندوق‌ها تعریف می‌شود. یکی تشبیهی و یکی توسعه‌ای و قانون مشخص کرده است که کدام نقش، اساسی است. طبیعی است که وقتی که ما می‌گوییم که باید در صندوق بخشی از این عواید نفت و گاز را تبدیل کنیم به ثروت ماندگار و مولد قطعاً نقش توسعه‌ای صندوق پررنگ‌تر می‌شود. و از این منظر به دولت چهاردهم توصیه می‌شود با رعایت انطباق مالی و نظارت مستمر و هوشمند بر اجرای برنامه‌های دولت، نگاه رفع کسری بودجه از طریق صندوق نداشته باشند.

«تامین مالی طرح‌های صادرات محور شتاب می‌گیرد»

احمدی تأکید کرد: صندوق توسعه ملی برای نقش آفرینی بیشتر در توسعه اقتصادی و کمک به تحقق برنامه‌های دولت چهاردهم کار تامین مالی طرح‌ها را سرعت بخشیده است.

وی اضافه کرد: موضوع زمان در اجرای پروژه‌ها یک مساله بسیار کلیدی است و مدیران صندوق در جلسات متعدد و مستمر هماهنگی با بانک‌های عامل تأکید کرده‌اند پروژه‌ها باید به سرعت تامین مالی و اجرا شده و به بهره‌برداری برسند تا منابع ارزی بازپرداخت شده و دوباره به طرح‌های جدید تزریق شود و این، چرخه توسعه اقتصادی کشور را سرعت دهد. نکته مهم و قابل توجه ضرورت هماهنگی تیم اقتصادی دولت با مسئولان

« بهره‌مندی ۸۳ هزار گلستانی از مزایای طرح‌های آب و فاضلاب در هفته دولت

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان گفت: ۸۳ هزار نفر از جمعیت این استان از مزایای طرح‌های آماده افتتاح آب و فاضلاب در ایام هفته دولت بهره‌مند می‌شوند.

ابوالفضل رحیمی ع اظهار کرد: طرح‌های آب و فاضلاب آماده بهره‌برداری در ۱۳ شهر و ۲۸ روستای استان بوده که یک‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای اجرای آن هزینه شده است. وی حفر و تجهیز ۱۳ حلقه چاه آب آشامیدنی، ساخت هفت باب مخزن با ظرفیت یک‌هزار و ۱۲۵ مترمکعب، ایجاد ۴۲ کیلومتر خط انتقال، ایجاد ۳۸ کیلومتر شبکه توزیع، ساخت سه ایستگاه پمپاژ و بهسازی سه دهانه چشمه از جمله طرح‌های آماده بهره‌برداری شرکت برشمرد.

منطقه آزاد اقتصادی مشترک با ترکمنستان در گلستان



علیرضا حیدری - استاندار گلستان، منطقه آزاد اینچه‌برون را پیش‌شان تحول و توسعه اساسی استان دانست و گفت: رایزنی برای راه‌اندازی منطقه آزاد اقتصادی مشترک با کشور ترکمنستان در حال انجام است تا هم‌افزایی‌ها برای عمران و آبادانی ایران و ترکمنستان افزایش یابد.

زنگانه به برگزاری جشنواره شهید رجایی اشاره کرد و گفت: نظام اجرایی و مدیریت استان گلستان رو به تعالی است و مجموع امتیازات در محورهای عمومی و اختصاصی این جشنواره رشد قابل توجه دارد که قابل تقدیر است.

زیر سوال می‌رفت. زنگانه به برگزاری جشنواره شهید رجایی اشاره کرد و گفت: نظام اجرایی و مدیریت استان گلستان رو به تعالی است و مجموع امتیازات در محورهای عمومی و اختصاصی این جشنواره رشد قابل توجه دارد که قابل تقدیر است.

وی با بیان اینکه مرگ خلیج گرگان، مرگ مردم استان، محیط زیست و کشاورزی استان را رقم می‌زند، افزود: علاج‌بخشی خلیج گرگان ۱۶ مداخله دارد و در صدر آن، برقراری فوری ارتباط بین خلیج گرگان و دریای خزر در دستور کار قرار داشت که با اقدامات انجام‌شده، خلیج گرگان از حالت بحرانی خارج شده و تکمیل این پروژه باید در دستور کار دولت چهاردهم باشد.

استاندار گلستان با بیان اینکه خلیج گرگان هشت هزار صفحه مطالعه دارد، افزود: ما برنامه ستاد ملی تالاب‌ها را از قفسه‌ها خارج کردیم، خلیج گرگان همچون بیمار در حال مرگ بود که احیا شد، اگر شوری آب خلیج گرگان در آن زمان ۲ درجه دیگر بیشتر می‌شد دیگر هیچ زیست‌مندی قادر به زندگی در این خلیج نبود. زنگانه عدم لایروبی رودخانه‌ها را یکی از علل وقوع سیل در گلستان دانست و افزود: افزون‌بر ۱۶۰ کیلومتر لایروبی رودخانه‌ها در استان گلستان انجام شد که ۶۰ کیلومتر آن مربوط به انهار خلیج گرگان بود. وی به پروژه‌های هفته دولت اشاره کرد و گفت: در هفته دولت امسال هزار و ۹۱۳ پروژه و طرح با اعتبار ۱۶۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال در استان گلستان افتتاح و یا ساخت آن آغاز می‌شود.

استاندار گلستان افزود: از این تعداد طرح، هزار و ۵۸۱ پروژه عمرانی با ۸۵ هزار و ۹۴۰ میلیارد ریال اعتبار و ۱۲۷ طرح اقتصادی و اشتغالزایی با سرمایه‌گذاری ۴۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال افتتاح می‌شود، همچنین عملیات اجرایی ۲۰۲ پروژه عمرانی با اعتبار ۴۱ هزار و ۷۶۰ میلیارد ریال و سه طرح اقتصادی و اشتغالزایی با هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز خواهد شد.

تاکنون اثرات خوبی داشت، ابراز امیدواری کرد؛ با تحقق این مساله ترانزیت هوایی به مزیت‌های منطقه آزاد اینچه‌برون اضافه شود.

زنگانه با بیان اینکه به اقدامات انجام‌شده در خصوص منطقه آزاد اینچه‌برون نمره بسیار خوبی می‌دهم، تصریح کرد: یکی از برنامه‌های ما الحاق جزیره آشوراده به عنوان بخش گردشگری به منطقه آزاد اینچه‌برون بود که انتظار ما از دولت چهاردهم پیگیری این مساله است. به گفته وی؛ منطقه آزاد اینچه‌برون همانند یک ساختمان ۱۰ طبقه است که بدون طی کردن پله‌های اول آن، امکان رسیدن به پله دهم وجود ندارد، در حال حاضر با اقدامات انجام‌شده، می‌توان به رونق و توسعه منطقه آزاد اینچه‌برون امیدوار بود و جهش فوق‌العاده در اقتصاد استان را به انتظار نشست. استاندار گلستان با اشاره به اینکه هماهنگی بین منطقه و شرکت پتروشیمی گلستان برای صدور مجوز فعالیت و بهره‌مندی از مزیت‌های منطقه آزاد انجام شده است، تصریح کرد: سرمایه‌گذاری ما در منطقه آزاد اینچه‌برون است.

زنگانه خاطر نشان کرد: مجوز برداشت ۷۶ میلیون مترمکعب آب از دریا در استان گلستان اخذ شد که بخشی از این آب برای تامین آب شرب و بخشی دیگر برای منطقه آزاد اینچه‌برون است.

وی به توزیع عادلانه اعتبارات و تسهیلات در استان اشاره کرد و توضیح داد: فساد و رانت ضد توسعه است در همین راستا، در اعطای تسهیلات تمرکززدایی صورت گرفت و تا سقف ۵۰ میلیارد ریال در اختیار فرمانداران قرار گرفت که بخش قابل توجهی از این تسهیلات به شرکت‌های تعاونی، امور اشتغالزایی، امور دانش‌بنیان و غیره اختصاص یافت.

استاندار گلستان به سوءمدیریت جهاد کشاورزی در پرداخت مطالبات کلزاران گلستانی اشاره کرد و گفت: کارخانجات روغن‌کشی ما در این مساله جهاد کردند، اگر تلاش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان نبود حیثیت وزارت جهاد کشاورزی

علی محمد زنگانه در قرارگاه خبری شهید همدانی با تشریح آخرین وضعیت منطقه آزاد اینچه‌برون اظهار کرد: ابرپروژه منطقه آزاد اینچه‌برون که از آن به عنوان دروازه ورود به آسیای میانه یاد می‌شود در دولت قبل شتاب بسیار خوبی داشت، مطالعات این طرح در سه فصل انجام شده و چشم‌انداز آن ایجاد ۴۷ هزار شغل و استقرار هزار و ۶۰۰ واحد صنعتی است.

وی با بیان اینکه منطقه آزاد اینچه‌برون، تبادل بار ریلی استان را به ۱۳.۷ میلیون تن می‌رساند و افزایش سه برابری ارزش افزوده بخش صنعتی استان را به دنبال دارد، تصریح کرد: همچنین با راه‌اندازی این طرح، تبادل بار جاده‌ای به ۶.۳ میلیون تن می‌رسد. استاندار گلستان، مدیریت لجستیک، صنایع تبدیلی و تکمیلی، صنایع چوب و سلولزی، صنایع پتروشیمی و پتروپالایش، دانش بنیان و مباحث مرتبط با حوزه گردشگری و تجاری را محورهای کسب و کار در منطقه آزاد اینچه‌برون برشمرد و توضیح داد: هیات مدیره منطقه آزاد اینچه‌برون در سال‌های قبل مشخص و شناسه و کد گمرکی آن تعیین شده است.

زنگانه ادامه داد: در گذشته منطقه آزاد اینچه‌برون، ممه‌ور به مهر هیات دولت نشده بود همچنین بخشی از خاک منطقه آزاد به دلیل عدم تدقیق، در خاک همسایه بود که پس از تلاش‌های بسیار این مشکلات را حل کردیم، در واقع در منطقه آزاد اینچه‌برون نسبت به نسل اول منطقه آزاد، گام‌های اساسی برداشته شد تا در آینده دچار چالش نشویم.

وی با بیان اینکه در حال حاضر تبادل کالای تجاری استان گلستان از مرز یک میلیون تن عبور کرده که خبر بسیار مسرت‌بخشی برای استان گلستان است، گفت: در دور دوم سفر هیات دولت سیزدهم به گلستان، هزار میلیارد ریال برای حصار کشی منطقه آزاد اینچه‌برون در نظر گرفته شد.

استاندار گلستان با اشاره به اینکه ما به دنبال الحاق جزء منفصل فرودگاه بین‌المللی گرگان به مناطق آزاد اینچه‌برون هستیم که پیگیری‌های این مساله

« دستاوردهای کلیدی پتروشیمی فن‌آوران در حوزه های ورزشی و صنعت در پنج ماهه نخست ۱۴۰۳

دستاوردهای کلیدی پتروشیمی فن‌آوران، از شرکت‌های تابعه هلدینگ بزرگ تاپیکو در حوزه‌های ورزشی و صنعت در پنج ماهه نخست ۱۴۰۳ اعلام شد.

به گزارش از پایگاه اطلاع رسانی تاپیکو، دستاوردهای کلیدی مجتمع پتروشیمی فن‌آوران، از شرکت‌های تابعه هلدینگ بزرگ تاپیکو در پنج ماهه نخست ۱۴۰۳ مورد بررسی قرار گرفته است و این شرکت با همت کارکنان خود توانسته است به دریافت نشان‌های ملی و استانی در حوزه‌های ورزشی و صنعت ارزش آفرین پتروشیمی و محیط زیست دست یابد.

در همین راستا، کسب عنوان قهرمانی در ورزش بانوان، دریافت نشان ملی تولید داخلی و پیشرو در صنعت پتروشیمی و اعطای تندیس رهبران اقتصادی، تقدیر معاون وزیر نفت از فعالیت‌های برجسته و تأثیرگذار پتروشیمی فن‌آوران در صنعت پتروشیمی، دریافت تندیس سیمین نهمین جایزه ملی مدیریت انرژی، دریافت تندیس مجمع جهانی دیپلماسی برند، رکورد بی‌سابقه در تولید بدون وقفه واحد اسید

استیک و امضای چهار تفاهم‌نامه همکاری مشترک با معاونت ریاست جمهوری، دانشگاه و شرکت‌های فعال از جمله دستاوردهای کلیدی پتروشیمی فن‌آوران در پنج ماهه نخست ۱۴۰۳ اعلام شده است.

در این مدت شرکت پتروشیمی فن‌آوران در دومین دوره جشنواره ملی حکمت که با شعار «تحقق اقتصاد عدالت محور مردم پایه» برگزار شده، نشان ملی تولید داخلی و پیشرو در صنعت پتروشیمی را کسب کرده و تندیس رهبران اقتصادی به مدیرعامل شرکت اهدا شده است.

در پنج ماهه نخست ۱۴۰۳ شرکت پتروشیمی فن‌آوران موفق شد با تلاش شبانه روزی کارکنان واحدهای مختلف عملیاتی این مجتمع، رکورد جدیدی در فعالیت بدون وقفه واحد اسید استیک به ثبت رساند. همچنین پتروشیمی فن‌آوران در خرداد ۱۴۰۳ بالاترین میزان تولید ماهانه با تولید حدود ۱۵ هزار تن اسید استیک که از زمان راه‌اندازی مجتمع تاکنون بی‌سابقه بوده است، ثبت کرده بود. در پنج ماهه نخست ۱۴۰۳ در نخستین همایش ملی

عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی که با هدف تقویت بنیه اقتصادی شرکت‌های دانش‌بنیان و خصوصی فعال در صنایع پتروشیمی برگزار شده، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از شرکت پتروشیمی فن‌آوران به پاس فعالیت‌های برجسته و تأثیرگذار در صنعت پتروشیمی و عرضه اعتباری تجلیل کرده است.

از دیگر دستاوردهای کلیدی پتروشیمی فن‌آوران دریافت همزمان تندیس سیمین و نقره ای نهمین جایزه ملی مدیریت انرژی است که این جایزه در راستای انجام موفق پروژه‌های صرفه جویی انرژی نظیر برگردان گاز هیدروژن پرج به رینگ سوخت در ریفرمر واحد متانول و پروژه زیست محیطی و بهینه‌سازی مصارف حامل‌های انرژی به این شرکت اهدا شده است. همچنین در پنج ماهه نخست ۱۴۰۳ پتروشیمی فن‌آوران امضای چهار تفاهم‌نامه همکاری مشترک شامل تفاهم‌نامه همکاری در بزرگترین طرح

بازیافت دی اکسید کربن کشور میان شرکت پتروشیمی است.

۵۰ هزار تن کود شیمیایی به سیستان و بلوچستان تخصیص داده شد

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: با توجه به تخصیص بیش از ۵۰ هزار تن کودهای ازته، فسفات و پتاسه به استان این شرکت آمادگی دارد کود مورد نیاز کشت پاییزه را از طریق کارگزاران در اختیار کشاورزان قرار دهد. شریف ملاحاهی جوان افزود: سامانه توزیع کود برای کشت های پاییزه بر اساس الگوی کشت و نوع محصول و مقدار کود بازگشایی و تعریف شده و با توجه به زمان باقی مانده تا کشت پاییزه و بمنظور جلوگیری از ترافیک پتروشیمی ها در زمان تحویل کود و اتلاف وقت، مدیران جهاد کشاورزی شهرستانها از هم اکنون جهت تامین کود مورد نیاز شهرستان خود و حمل به موقع آن اقدام کنند.

راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین، در دستور کار نیست



وزیر نفت در نخستین روز کاری خود با حضور در مقبره شهدای ساختمان مرکزی وزارت نفت به سه شهید گمنام و الامقام ادا احترام کرد و به قرائت فاتحه پرداخت.

اکبر محمدی - وزیر نفت با تأکید بر اینکه راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین هرگز مدنظر نیست، گفت: راهکارهای غیرقیمتی با همکاری دیگر سازمان ها و وزارتخانه ها در دستور کار خواهد بود تا بدون افزایش قیمت بنزین امکان ایجاد تعادل در تراز تولید و مصرف فراهم شود.

عملکرد پتروشیمی غدیر در بازدید مدیرعامل و هیأت مدیره تاپیکو بررسی شد

مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) در سفری به منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر و در گرم ترین روزهای سال جهت بررسی و رصد آخرین وضعیت عملکردی، از پتروشیمی غدیر بازدید کردند. به گزارش از روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی غدیر، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) به همراه اعضای هیأت مدیره و مدیران ارشد در سفر استانی به منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر، در گرم ترین روزهای سال طی بازدید از پتروشیمی غدیر، آخرین وضعیت عملکردی آن را مورد بررسی قرار دادند.

در این بازدید بابک افقهی، مدیرعامل هلدینگ تاپیکو توجه به افزایش بهره وری و حرکت در مسیر یک شرکت صنعتی موفق را با اهمیت دانست و تصریح کرد: لزوم به کارگیری منابع انسانی متخصص و توجه به جانشین پروری به عنوان بازوی توانمند شرکت و البته افزایش توان تولیدی و تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر به همراه تسریع و تأمین منابع مالی پروژه ها و توجه به مصارف و تسویه بدهی ها و ارائه راهکارهای کوتاه مدت و بلند مدت افزایش سود میبایست بصورت جدی پیگیری شود.

در این بازدید سرور خسروی سرپرست پتروشیمی غدیر با ارائه گزارش عملکردی از فعالیت های اخیر شرکت، اظهار داشت: تولید علی رغم بروز ایرادات فنی و اورهال غیر برنامه ریزی شده در خرداد ماه به دلیل تکنولوژی تجهیزات با جدیت همه همکاران ادامه دارد و با وجود چالش هایی چون افزایش نرخ خوراک و عوارض صادراتی و پرداخت عوارض سنواتی و کاهش نرخ جهانی PVC که این شرکت با آن مواجه است، برابر تأکیدات هلدینگ تاپیکو موضوعاتی چون دستیابی به خوراک و تولید پایدار و مطمئن و هموارسازی موانع صادراتی و ورود به حوزه کنترل قیمت تمام شده و افزایش بهره وری و همچنین موضوعات محیط زیستی و اجرای پروژه ها در شمار اولویت های درجه اول پتروشیمی قرار گرفته و در آینده نزدیک به ثمر خواهد نشست. در پایان این بازدید از پروژه حفاظت الکترونیک (CCTV) پتروشیمی غدیر که یکی از مجهزترین مراکز مانیتورینگ پایش تصاویر در بین شرکت های منطقه ویژه اقتصادی است بازدید شد. این پروژه با صرف ۴۴,۰۰۰ نفر ساعت و کابل کشی بیش از ۲۲ کیلومتر با بهره گیری از توانمندی های شرکت های بومی و متخصص و رعایت بالاترین استانداردهای کیفی و ایمنی به منظور ارتقای سطح امنیت و نظارت الکترونیکی و پایش مستمر در حوزه های صنعتی و غیر صنعتی اجرا شده است. گفتنی است شرکت پتروشیمی غدیر از شرکت های تابعه هلدینگ تاپیکو در سال ۱۳۸۹ مورد بهره برداری قرار گرفته و تأمین کننده بخشی از محصول PVC داخل کشور است، این شرکت با ظرفیت تولید سالانه ۱۵۰ هزار تن VCM (وینیل کلراید مونومر) و ۱۲۰ هزار تن محصول PVC با گردهای مختلف و درجه کیفی بالا در سایت ۳ منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر در حال فعالیت است.

سرمایه های خارج از وزارت نفت و نه لزوماً سرمایه های خارجی، در نظر داریم. یکی از این نمونه ها استفاده از منابع مالی شرکت ها و صنایع عمده مصرف کننده گاز مانند پتروشیمی هاست که این شرکت ها را در توسعه بالادست صنعت نفت برای تأمین خوراک دخیل کنیم. پاک نژاد در پایان گفت: امروز قرار است به عنوان نخستین کار در وزارت نفت با آقای اوجی گفت و گو کنیم و از تجارب ارزشمندشان بهره مند شوم.

همچنین نخستین شورای معاونان وزارت نفت در دولت چهاردهم نپس از دیدار پاک نژاد با جواد اوجی، وزیر نفت دولت سیزدهم برگزار خواهد شد. بر اساس این گزارش، محسن پاک نژاد روز چهارشنبه (۳۱ مرداد) با کسب ۲۲۲ رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم انتخاب شد. پاک نژاد در پیام خود پس از کسب رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و انتخاب به عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم نوشته است: «در نخستین روز آغاز به کار به عنوان وزیر نفت ایران، دست و بازوی دلیرمردان صحنه عملیات صنعت نفت را می بوسم و با صراحت می گویم که همه سرمایه صنعت نفت ایران شما هستند و تا شما هستید، ایران در سپهر جهانی انرژی سرفراز و قدرتمند است. من خود را متعهد به رفع مشکل ها و مسائل همه کارکنان نفت می دانم و در این راه همراهی شما را می طلبم.»

هم کمک می کند. وزیر نفت در زمینه برنامه های وزارت نفت دولت چهاردهم برای رفع ناترازی بنزین نیز گفت: هم اکنون هرگز راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین مدنظر نیست.

«لزوم بازنگری در الگوی رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت

پاک نژاد ادامه داد: راهکارهای غیرقیمتی رفع ناترازی بنزین نیز به بخشی فراتر از وزارت نفت یعنی در همکاری با دیگر سازمان ها و وزارتخانه ها بازمی گردد؛ راهکارهایی مانند استفاده از خودروهایی کم مصرف یا خودروهایی برقی و مواردی از این قبیل که در دستور کار خواهد بود تا بدون افزایش قیمت بنزین امکان ایجاد تعادل در تراز تولید و مصرف فراهم شود.

وی درباره جذب سرمایه در صنعت نفت بیان کرد: الگوی رابطه مالی دولت و شرکت ملی نفت ایران که سال هاست تعریف شده است نیاز به بازنگری دارد. سازوکار ۱۴.۵ درصد کنونی به نحوی است که شاید بخش جاری صنعت نفت را نیز به زحمت پوشش دهد.

«بهره گیری از الگوهای برای جذب سرمایه خارج از وزارت نفت

وزیر نفت افزود: بنابراین الگوهای را برای استفاده از

محسن پاک نژاد، وزیر نفت در نخستین روز کاری اش در وزارت نفت پس از ادا احترام به سه شهید گمنام و الامقام، با استقبال جواد اوجی، وزیر نفت دولت سیزدهم وارد دفتر کار خود شد و به طور رسمی فعالیت خود را آغاز کرد.

وزیر نفت در نخستین روز کاری خود با حضور در مقبره شهدای ساختمان مرکزی وزارت نفت به سه شهید گمنام و الامقام ادا احترام کرد و به قرائت فاتحه پرداخت.

«هرگز راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین مدنظر نیست

پاک نژاد درباره برنامه کوتاه مدت وزارت نفت برای رفع چالش ناترازی انرژی از جمله مدیریت مصرف گاز اظهار کرد: بنده به طور دقیق راهکارهای عملیاتی را برای رفع این چالش در ذیل سرفصل های برنامه به نمایندگان مجلس شورای اسلامی و کمیسیون تخصصی ارائه کرده ام، البته این موضوع به معنای آن نیست که امکان رفع کامل ناترازی در کوتاه مدت وجود داشته باشد اما این امکان فراهم می شود که ناترازی تاحدودی تعدیل شود. وی با اشاره به اقدام ارزشمند دولت سیزدهم در حوزه دیپلماسی انرژی برای واردات گاز از ترکمنستان در قالب سوآپ گاز افزود: از آنجا که بخشی از این گاز در داخل مصرف می شود، از این رو به رفع ناترازی گاز

استان تهران آغاز خواهد شد. مجموع ظرفیت اسمی ۳۱ تصفیه خانه فاضلاب در مدار بهره برداری استان تهران را حدود ۵۵۰ میلیون مترمکعب در سال عنوان و خاطر نشان کرد: در برخی از تصفیه خانه های فاضلاب مانند اسلامشهر و فیروزبهرام ظرفیت خالی وجود دارد که با تکمیل شبکه های جمع آوری، این ظرفیت کامل خواهد شد ضمن آنکه با بهره برداری از پنج تصفیه خانه هدف گذاری شده برای سال ۱۴۰۳، مجموع ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب در سطح استان به حدود ۷۰۰ میلیون مترمکعب در سال خواهد رسید.

«تکمیل ۵ تصفیه خانه فاضلاب استان تهران تا پایان سال معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب استان تهران از تکمیل ۵ طرح تصفیه خانه فاضلاب در سال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: این تصفیه خانه های فاضلاب در صورت تأمین منابع تا پایان امسال به بهره برداری می رسد. احمد رضا محمدی ده چشمه افزود: امسال عملیات اجرایی هفت تصفیه خانه فاضلاب دیگر شامل تصفیه خانه های فاضلاب ورامین، قرچک، پاکدشت، خرگوش دره، شهر آفتاب، فاز جدید شهرک غرب و باغ گیاه شناسی در

چاپ: انتشارات آمو

گستره توزیع: سراسری

تلفن: ۰۲۱-۴۹۱۰۵۱۱۱

ایمیل: info@petrochemicalind.ir

نشانی: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار

انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱

هفته نامه تخصصی صنایع پتروشیمی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکتر مریم رباط

قائم مقام مدیر مسئول: ابوالفضل حمیدی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

سردبیر: رضا مظفری

صفحه آرا: محمود بابایی

قیمت روز خودروهای داخلی در بازار آزاد



قیمت به تومان	خودرو
۷۳۰,۰۰۰,۰۰۰	پژو پارس سال ۱۴۰۲ (LX)
۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱
۶۰۵,۰۰۰,۰۰۰	پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما ۱۴۰۲
۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰	پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱۴۰۲
۶۸۰,۰۰۰,۰۰۰	پژو ۲۰۷ دنده ای ۱۴۰۲ (فرمان برقی)
۹۲۵,۰۰۰,۰۰۰	تارا اتوماتیک ۷۲ مدل ۱۴۰۲
۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تارا دنده ای ۷۱ مدل ۱۴۰۲
۶۲۰,۰۰۰,۰۰۰	رانا پلاس سقف شیشه‌ای ۱۴۰۲
۷۱۰,۰۰۰,۰۰۰	دنا معمولی ۱۴۰۱
۸۱۵,۰۰۰,۰۰۰	دنا پلاس ۵ دنده توریو ۱۴۰۰
۹۲۰,۰۰۰,۰۰۰	دنا پلاس ۶ دنده توریو چهار ایریک ۱۴۰۲
۷۶۵,۰۰۰,۰۰۰	ام وی ام X۲۲ دنده ای اسپرت لاکچری ۱۴۰۲
۹۱۲,۰۰۰,۰۰۰	ام وی ام X۲۲ اتوماتیک اسپرت لاکچری ۱۴۰۱
۲۹۷,۰۰۰,۰۰۰	پراید ۱۵۱SE مدل ۱۴۰۲
۴۱۰,۰۰۰,۰۰۰	ساینا ۵ دنده ای مدل ۱۴۰۲
۳۸۰,۰۰۰,۰۰۰	ساینا EX دنده ای ۱۴۰۱
۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تیبا صندوق دار SX بنزینی ۱۴۰۱
۳۸۵,۰۰۰,۰۰۰	تیبا ۲ (رینگ فولادی) ۱۴۰۱
۶۶۵,۰۰۰,۰۰۰	شاهین G مدل (۱۴۰۲)
۳۹۰,۰۰۰,۰۰۰	کوییک دنده ای R مدل ۱۴۰۲
۵۷۰,۰۰۰,۰۰۰	زامیاد وانت نیسان بنزینی آپشنال ۱۴۰۱
۶۲۰,۰۰۰,۰۰۰	زامیاد وانت نیسان دوگانه سوز آپشنال ۱۴۰۲

قیمت طلا و ارز در بازار



سکه و ارز	قیمت (تومان)
سکه تمام طرح جدید (۸۶)	۳۱,۹۰۰,۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۲۹,۵۰۰,۰۰۰
نیم سکه	۱۷,۹۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۱۰,۹۰۰,۰۰۰
سکه گرمی	۵,۶۰۰,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	۲,۷۴۴,۰۰۰
طلای ۲۴ عیار	۳,۶۵۹,۰۰۰
هر مثقال طلا	۱۱,۸۹۰,۰۰۰
اونس طلا	۵۲۰,۲۵
دلار بانک مرکزی	۴۲,۹۲۰
یوروی بانک مرکزی	۴۶,۰۷۷
درهم بانک مرکزی	۱۱,۶۸۶

قیمت سیمان در بازار



نام محصول	قیمت (تومان)
سیمان پاکتی درب کارخانه	
تهران ۲	۶۲۸۰۰
پوزولان تهران	۵۱۵۰۰
جاجرود	۶۲۹۰۰
شاهرود	۵۳۹۰۰
پوزولان ساوه	۵۰۹۰۰
ساوه تیپ ۲	۵۸۹۰۰
آبیک	۵۸۰۰۰
مرکب آبیک	۵۱۵۰۰
فیروزکوه	۵۲۹۰۰
مرکب فیروزکوه	۴۷۵۰۰
فراز فیروزکوه	۵۲۹۰۰
مرکب فراز	۴۷۷۰۰
سبزوار	۴۷۷۰۰
نیزار	۶۱۵۰۰
نکا تیپ ۲	۵۷۵۰۰
تیپ ۵ تهران	۵۵۴۰۰
سیمان فله درب کارخانه	
تهران	۱۰۷۵۰۰
جاجرود	۱۱۵۰۰۰
ساوه ۲	۱۰۱۵۰۰
ساوه ۱	۹۹۳۰۰
آبیک	۱۰۳۳۰۰
شاهرود	۹۳۲۰۰
فیروزکوه	۹۹۹۰۰
فراز	۹۹۷۰۰
نیزار	۱۱۰۳۰۰

قیمت خودروهای مونتاژی در بازار

مدل خودرو	قیمت به تومان
رنو کولیوس ۲۰۱۸	۵,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
رنو تالیسمان E۳ مدل ۲۰۱۸	۴,۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰
میتسوبیشی اوتلندر تیپ ۵ ۲۰۱۸	۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
کیا سونت ۱.۵ لیتر ۲۰۲۳	۲,۱۶۶,۰۰۰,۰۰۰
کیا اسپورتیج ۴ سیلندر GT لاین ۲۰۱۸	۵,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
کیا سورنتو ۴ سیلندر GT لاین مدل ۲۰۱۷	۵,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰
کیا سراتو ۲.۰ لیتر اتوماتیک ۲۰۱۸	۳,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰
کیا سراتو (مونتاژ) ۲.۰ لیتر آپشنال ۱۳۹۸ سایپا	۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰
هیوندای النترا ۲.۰ لیتر مدل ۲۰۱۸	۳,۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰
هیوندای سانتافه ۴(x۴۵) سیلندر. دو دیفرانسیل مدل ۲۰۱۸	۵,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
هیوندای توسان ۲(x۳۵) لیتر. دو دیفرانسیل مدل ۲۰۱۸	۴,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰
لکسوس HNX۳۰۰ هفت کلید مدل ۲۰۱۷	۹,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

قیمت میوه و تره بار در بازار

میوه	قیمت (ریال)
آناناس	۱,۰۵۰,۰۰۰
لیمو شیرین	۳۲۰,۰۰۰
خیار گلخانه ای	۲۵۰,۰۰۰
پرتقال شمال	۱۵۸,۰۰۰
موز	۵۱۰,۰۰۰
انبه	۹۹۰,۰۰۰
گلابی	۵۳۰,۰۰۰
سیب زرد	۲۸۵,۰۰۰
انار	۳۴۰,۰۰۰
کیوی	۳۸۰,۰۰۰
سیب قرمز	۲۸۰,۰۰۰
نارنگیل	۵۴۰,۰۰۰
لیموترش	۲۳۰,۰۰۰
نارنگی	۱۸۰,۰۰۰
پرتقال رسمی جنوب	۲۰۰,۰۰۰
تره بار	
سیب زمینی	۱۱۰,۰۰۰
بادمجان دلمه	۱۴۰,۰۰۰
پیاز (زرد و سفید)	۱۴۹,۰۰۰
خیار سالادی	۱۱۰,۰۰۰
سبزی پاک کرده	۲۸۰,۰۰۰
فلفل دلمه سبز	۲۴۰,۰۰۰
فلفل دلمه رنگی	۲۷۰,۰۰۰
فلفل ریز و کبابی انواع	۶۹,۰۰۰
کاهو رسمی پاک کرده	۱۳۵,۰۰۰
کاهو پیچ سالادی	۱۶۰,۰۰۰
کدو حلوائی	۱۲۰,۰۰۰
کدو مسمایی	۲۲۰,۰۰۰
کرفس	۸۵,۰۰۰
کلم بروکلی	۱۶۵,۰۰۰
کلم سفید	۷۵,۰۰۰
کلم قرمز	۱۹۰,۰۰۰
لوبیا سبز قیطونی	۲۵۰,۰۰۰
هویج فرنگی و ایرانی	۸۸,۰۰۰
ذرت معمولی (بلال)	۱۴۰,۰۰۰
زنجبیل تازه	۱۶۵,۰۰۰
گوچه فرنگی	۱۳۵,۰۰۰
سبزی دسته ای کوچک	۳۰,۰۰۰

قیمت گوشت قرمز در بازار



نام محصول	قیمت واحد کیلوگرم (تومان)
راسته با استخوان گوسفندی	۳۹۵,۰۰۰
ران کامل ممتاز گوسفندی	۵۹۰,۰۰۰
کف دست گوسفندی با ماهیچه	۵۷۵,۰۰۰
ران پاک کرده گوساله	۴۴۵,۰۰۰
سردست پاک کرده گوساله	۳۹۰,۰۰۰
گردن گوسفندی	۳۴۰,۰۰۰
قلوگاه گوساله	۲۸۰,۰۰۰
گردن گوساله	۲۴۰,۰۰۰
قلم گوساله	۱۹۵,۰۰۰
سردست گوسفندی	۴۶۰,۰۰۰
ماهیچه گوساله	۴۷۰,۰۰۰
دمبالیچه گوسفندی	۳۷۰,۰۰۰
نیم شقه سردست گوسفند	۴۶۵,۰۰۰
شقه لاشه گوسفندی	۴۵۰,۰۰۰
نیم شقه ران گوسفندی	۵۸۰,۰۰۰

